
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 14 de junho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3106 10

DESPACHOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2021. Aquisição de estantes de aço para 
atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas  TJAM, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência 
do Edital, decorrente do processo administrativo nº 2019/000021443-00;

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: Item 01, no menor preço por item, no valor de R$ 
141.750,00 (Cento e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais) à empresa HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO EIRELI, 
CNPJ: 06.536.588/0001-89, conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico, constante à peça do processo nº 0258614 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I  HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II  DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para retirada da Nota de Empenho;
III  PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 10 de junho de 2021.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

DESPACHO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em Quadros Elétricos de Controle de Geradores Diesel (USCA) e Quadros de Transferência Automática (QTA) para a 
realização de procedimentos de reparo e modernização dos dispositivos de acionamento dos Geradores da Subestação da Unidade 
Sede do Tribunal de Justiça, Edifício Arnoldo Peres., decorrente do processo administrativo nº 2020/000007803-00;

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: MAQUINE MANUTENCAO ELETRICA EIRELI, 
CNPJ: 29.118.694/0001-48 no menor preço global, no valor de R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais), conforme Ata de 
Realização do Pregão Eletrônico, constante ao documento de nº 0258645 do SEI;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o procedimento licitatório;
II – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
III – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Contrato;
IV – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 11 de junho de 2021.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 029/2021
Processo Administrativo nº. 2020/000018847-00
CÓDIGO DA UASG: 925866


		2021-06-14T10:14:04-0400




